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LAMPIRAN 1 

LEMBAR PERSETUJUAN KOMISI ETIK 
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LAMPIRAN 2 

SURAT PERMOHONAN PENELITIAN 
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LAMPIRAN 3 

SURAT KETERANGAN PENELITIAN 
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LAMPIRAN 4 

ANGKET 

Angket pengukuran antropometri 

Nama: 

Jenis Kelamin: Perempuan/Laki-laki * 

Alamat: 

Tempat/Tgl Lahir: 

Berat Badan: 

Tinggi Badan: 

Nomor HP: 

E-mail: 

Angkatan:  

 

1. Apakah Anda keturunan etnis Tionghoa: Ya /  Tidak  

2. Dilihat dari hubungan keluarga di bawah ini, apakah Ayah, Ibu, Kakek dari Ayah, Nenek dari Ayah, 

Kakek dari Ibu, Nenek dari Ibu termasuk keturunan etnis Tionghoa? 

• Ayah: Ya /  Tidak / Tidak Tahu 

• Ibu: Ya /  Tidak / Tidak Tahu 

• Kakek dari Ayah: Ya /  Tidak / Tidak Tahu 

• Nenek dari Ayah: Ya /  Tidak / Tidak Tahu 

• Kakek dari Ibu: Ya /  Tidak / Tidak Tahu 

• Nenek dari Ibu: Ya /  Tidak / Tidak Tahu 

3. Apakah Anda pernah dilakukan perawatan ortodontik: Ya / Tidak 

4. Apakah Anda pernah melakukan operasi pada daerah wajah: Ya / Tidak . Jika Ya, sebutkan operasi 

apakah yang pernah anda lakukan __________________________ 

5. Apakah Anda pernah/sedang memiliki gangguan obstruksi hidung yang menetap: Ya / Tidak . jika 

ya, kapan _______________________________ 

6. Apakah Anda bersedia untuk dilakukan penelitian lebih lanjut dengan cara dilakukan pengukuran 

wajah menggunakan jangka sorong: Ya / Tidak   
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Lembar Pengukuran  

Nama: 

Alamat: 

Jenis Kelamin: Laki-laki / Perempuan 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

No Jenis Pengukuran Pengukuran ke-1 Pengukuran ke-2 Rata-rata 

1 Panjang wajah: n-gn    

2 Lebar zygomatik: zy-zy    

3 Panjang wajah atas: n-sto    

4 Lebar mulut: ch-ch     

5 Panjang wajah bawah: sn-gn    

6 Panjang dagu: sl-gn    

 

Hasil Perhitungan Indeks  

No Indeks Hasil 

1 Wajah: Panjang wajah/lebar zygomatik 

• Panjang wajah: n-gn 

• Lebar zygomatik: zy-zy 

 

2 Wajah atas: Panjang wajah atas/lebar zygomatik 

• Panjang wajah atas: n-sto 

• Lebar zygomatik: zy-zy 

 

3 Mulut-lebar wajah: lebar mulut x 100/lebar zygomatik  

• Lebar mulut: ch-ch  

• Lebar zygomatik: zy-zy 

 

4 Wajah bawah-tinggi wajah: Panjang wajah 

bawah/panjang wajah  

• Panjang wajah bawah: sn-gn 

• Panjang wajah: n-gn 

 

5 Dagu-tinggi wajah: Panjang dagu x 100/panjang wajah 

bawah  

• Panjang dagu: sl-gn 

• Panjang wajah bawah: sn-gn 
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LAMPIRAN 5 

DATA HASIL PENELITIAN 

Hasil perhitungan antropometri pada perempuan etnis Tionghoa umur 20-22 

tahun di Universitas Kristen Maranatha 

No. Wajah 

(n-gn /zy-

zy) 

Wajah atas 

( n-sto / 

zy-zy) 

Mulut-lebar 

wajah ( ch-ch 

/ zy-zy) 

Wajah bawah -

tinggi wajah 

(sn-gn / n-gn) 

Dagu – tinggi 

wajah bawah 

(sl-gn / sn-gn) 

1.  80.51 52.09 36.51 49.47 63.95 

2.  82.44 54.10 31.45 64.54 51.41 

3.  88.55 58.02 35.01 64.17 51.16 

4.  92.39 59.12 37.46 59.52 56.27 

5.  90.69 62.19 38.15 55.89 50.26 

6.  78.98 52.88 34.59 62.34 41.75 

7.  82.67 52.52 33.49 61.30 53.74 

8.  88.13 60.35 36.95 67.47 49.10 

9.  86.56 55.47 34.81 61.01 50.38 

10.  89.61 57.25 34.72 64.41 44.57 

11.  90.18 57.35 33.46 57.21 49.90 

12.  78.82 47.89 32.26 58.20 47.65 

13.  81.72 54.76 34.30 62.54 47.32 

14.  84.95 55.26 33.88 56.91 44.73 

15.  78.84 51.14 32.73 60.50 48.32 



44 

 

 

16.  90.83 58.24 39.21 56.21 48.26 

17.  86.27 55.78 36.26 56.38 45.42 

18.  97.87 60.59 36.71 60.59 50.26 

19.  89.92 54.84 36.23 62.12 53.74 

20.  89.25 58.19 31.51 59.17 45.93 

21.  88.24 58.10 33.70 63.81 47.08 

22.  91.24 59.97 39.93 66.16 53.63 

23.  87.34 57.71 36.61 57.27 50.01 

24.  91.52 56.48 36.72 61.60 53.14 

25.  85.93 54.38 36.58 61.74 48.20 

26.  87.51 55.68 37.58 60.97 51.12 

27.  88.54 56.42 33.87 58.03 48.48 

28.  85.81 55.06 37.72 60.03 51.73 

29.  88.49 56.63 34.89 52.94 47.50 

30.  86.49 54.08 39.54 60.88 50.18 

31.  79.38 53.68 31.03 65.22 44.92 

32.  86.32 58.60 33.57 60.99 47.72 

33.  84.25 54.30 30.84 57.14 50.13 
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Hasil perhitungan antropometri pada laki-laki etnis Tionghoa umur 20-22 

tahun di Universitas Kristen Maranatha 

No. Wajah (n-

gn /zy-zy) 

Wajah atas 

( n-sto / 

zy-zy) 

Mulut-lebar 

wajah ( ch-ch 

/ zy-zy) 

Wajah bawah -

tinggi wajah 

(sn-gn / n-gn) 

Dagu – tinggi 

wajah bawah 

(sl-gn / sn-gn) 

1.  90.24 55.38 31.27 61.78 47.44 

2.  90.83 56.38 37.59 60.18 49.28 

3.  85.79 55.39 37.50 61.00 44.92 

4.  93.07 58.66 36.41 62.58 50.93 

5.  84.12 52.08 36.33 61.90 45.87 

6.  89.49 55.25 35.70 59.64 52.28 

7.  84.79 53.29 29.99 58.86 51.81 

8.  100.88 61.35 36.93 60.36 50.53 

9.  89.84 52.22 36.61 59.10 58.57 

10.  87.83 57.25 31.30 60.87 48.38 

11.  83.19 51.03 29.24 59.07 51.29 

12.  84.07 50.23 35.13 63.23 55.63 

13.  100.44 63.25 39.21 64.58 49.61 

14.  84.13 52.31 33.78 61.31 48.74 

15.  93.72 56.16 33.4 63.78 54.20 
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LAMPIRAN 6 

BENTUK WAJAH  

Bentuk wajah pada perempuan etnis Tionghoa umur 20-22 tahun di 

Universitas Kristen Maranatha 

No. Wajah (n-gn /zy-zy) Bentuk Wajah 

1 80.51 Euriprosop 

2 82.44 Euriprosop 

3 88.55 Leptoprosop 

4 92.39 Leptoprosop 

5 90.69 Leptoprosop 

6 78.98 Euriprosop 

7 82.67 Euriprosop 

8 88.13 Leptoprosop 

9 86.56 Mesoprosop 

10 89.61 Leptoprosop 

11 90.18 Leptoprosop 

12 78.82 Hipereuriprosop 

13 81.72 Euriprosop 

14 84.95 Mesoprosop 

15 78.84 Hipereuriprosop 

16 90.83 Leptoprosop 

17 86.27 Mesoprosop 

18 97.87 Hiperleptoprosop 

19 89.92 Leptoprosop 

20 89.25 Leptoprosop 

21 88.24 Leptoprosop 

22 91.24 Mesoprosop 

23 87.34 Leptoprosop 

24 91.52 Leptoprosop 

25 85.93 Mesoprosop 

26 87.51 Mesoprosop 

27 88.54 Leptoprosop 

28 85.81 Mesoprosop 

29 88.49 Leptoprosop 

30 86.49 Mesoprosop 

31 79.38 Euriprosop 
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Bentuk wajah pada laki-laki etnis Tionghoa umur 20-22 tahun di Universitas 

Kristen Maranatha 

No. Wajah (n-gn /zy-zy) Bentuk Wajah 

1 90.24 Leptoprosop 

2 90.83 Leptoprosop 

3 85.79 Mesoprosop 

4 93.07 Hiperleptoprosop 

5 84.12 Mesoprosop 

6 89.49 Leptoprosop 

7 84.79 Mesoprosop 

8 100.88 Hiperleptoprosop 

9 89.84 Leptoprosop 

10 87.83 Mesoprosop 

11 83.19 Euriprosop 

12 84.07 Mesoprosop 

13 100.44 Hiperleptoprosop 

14 84.13 Mesoprosop 

15 93.72 Hiperleptoprosop 

 

 

 

 

 

32 86.32 Mesoprosop 

33 84.25 Mesoprosop 


